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زنبیل
پارکینگ هم چند نرخی شد!

ایسنا|  بررسی هزینه های استفاده از خدمات پارکینگ در 
شهر تهران نشان از آن دارد که نرخ های اعلامی با نرخ مصوب 
اتحادیه تعمیرگاه، اتوسرویس، پارکینگ و کارواش های 
تهران بسیار متفاوت است و با این که نرخ ورودی که از سوی 
اتحادیه اعلام شده در حدود ۱,۸۰۰ تومان است اما دریافتی 
از سوی برخی پارکینگ های مراکز خرید بیش از ۳,۰۰۰ 
تومان است. محسن فقیهی، رئیس اتحادیه تعمیرگاه، 
اتوسرویس، پارکینگ و کارواش های تهران گفت: »آخرین 
نرخ ابلاغی و رسمی اتحادیه مربوط به  سال ۱۳۹۴ است و 
تا به امروز سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نرخ پیشنهادی اتحادیه که در ابتدای  سال گذشته تهیه شده 
را تصویب و ابلاغ نکرده است. نرخ های مندرج در سایت 
اتحادیه، پیشنهاد اتحادیه به سازمان حمایت بوده که تا به 
امروز این نرخ ها تأیید نشده و تنها برخی اخبار حکایت از آن 
دارد که در روزهای آینده نرخ های پیشنهادی  سال گذشته 

به تصویب برسد. «

آخرین وضع قیمت میوه های نوبرانه
مهر| رئیس اتحادیه بارفروشان با توضیح آخرین وضع 
عرضه و قیمت میوه های نوبرانه در بازار از کاهش قیمت پیاز 
در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران به کیلویی ۲ هزارتومان 
خبر داد. حسن صابری با اشاره به ورود هلوی نوبرانه به بازار 
میوه گفت:   »این میوه هنوز پیش رَس و قیمت آن نیز در 
هرکیلوگرم بین ۷ تا ۸ هزارتومان است. البته در ماه رمضان 
از میوه استقبال چندانی نمی شود و تنها محصول پر مشتری 
این ماه هندوانه است که قیمت آن نیز بین ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ 
تومان است. نوبرانه هایی مانند چغاله و گوجه سبز نیز در ابتدا 
که وارد میدان مرکزی شده بودند، توسط چرخ دستی ها در 
خیابان ها به قیمت های گزاف به فروش می رسیدند که این 
قیمت ها نیز منطقی نبود؛ چون چرخی ها این نوبرانه ها را 
می شویند، پرُزهای آنها را می گیرند و در مقدار کم عرضه 
می کنند؛ نرخ آنها نیز بالاست در حالی  که در خود میدان 
مرکزی از چنین قیمت هایی خبری نیست.« در حال حاضر 
قیمت هرکیلوگرم چغاله در میدان مرکزی بین ۵۰ تا ۶۰ 
هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز نیز حداکثر ۱۵ 

تا ۲۰ هزارتومان است.

دلیل گرانی ماکارونی
مهر|  مدیرکل دفتر صنایع غیرفلزی با بیان این که 
قیمت گندم برای مصارف صنف و صنعت بیش از سه 
 سال ثابت مانده بود، گفت محاسبه قیمت گندم به نرخ 
تمام شده باعث افزایش قیمت ماکارونی شد. مهدی 
صادقی نیارکی در خصوص افزایش نرخ ماکارونی گفت:  
»قیمت گندم برای مصارف صنف و صنعت بیش از سه  
سال ثابت مانده بود. تاکنون گندم مورد نیاز صنف و 
صنعت با قیمت ۹۰۰ تومان محاسبه می شد اما در بودجه 
امسال با نرخ تمام شده یعنی ۱۸۵۰ تومان محاسبه شده و 
یک افزایش ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده است. آرد و سایر 
هزینه های تولید اعم از بسته بندی و دستمزد کارگر هم 
افزایش قیمت داشته است که مجموع این اتفاقات نرخ 
ماکارونی را افزایش داده است. البته تولیدکنندگان به 
واسطه ماه مبارک رمضان تخفیف هایی را برای این کالا 

ارایه کرده اند.«

پریسا اسلام زاده- شهروند|  تهرانی ها تقریبا 
نصف سال های گذشته شیرینی می خرند و حتی ماه 
رمضان هم نتوانسته است به کار قنادی ها رونق بدهد و 
برخلاف همیشه که زولبیا و بامیه بازار قنادی ها را در ماه 
رمضان داغ می کرد، حالا قنادی های تهران می گویند 

زولبیا و بامیه هم دیگر خوب نمی فروشد!
آنها  به »شهروند« توضیح می دهند که وقتی قدرت 
خرید مردم کم می شود، کالاهای لوکس تر و فانتزی 
زودتر جای شان را در سبد خرید مردم از دست می دهند.

 قنادی های تهران می گویند که گذشته از قدرت 
خرید، قیمت شیرینی هم به صورت غیررسمی بالا رفته 
است؛ چون تقریبا تمامی هزینه های تولید شیرینی از 
شکر، روغن، آرد  گرفته تا دستمزد کارگر همه و همه 
گران شده است. حالا بر اساس اعلام اتحادیه قنادان و 
شیرینی فروشان قیمت شیرینی از  سال ۹۲ تا ۹۷ بین 
۷۱ تا ۱۱۸ درصد  رشد داشته و گران شدن این محصول 
در  سال ۹۸ باعث شد  که فروش قنادی ها ۴۰ درصد در 

یک  سال گذشته کاهش داشته باشد. 
هر چند که علی بهره مند، رئیس اتحادیه 
شیرینی فروشان گفته بود که برای افزایش رسمی قیمت 
شیرینی بعد از ماه رمضان تصمیم می گیرند؛ اما حالا 
تقریبا هیچ قنادی را در تهران نمی توانید پیدا کنید که با 

نرخ های مصوب بفروشد. 
 افزایش بی سروصدای قیمت 

در قنادی های تهران
شکر در روزهای اخیر حسابی خبرساز شده است؛ سه 
برابر شدن قیمت شکر و کمیاب شدن آن در مدت اخیر 
حسابی جریان ساز شده است. شکر که تا همین یک 
ماه پیش کیلویی ۳هزار تومان به فروش می رسید، در 
هفته های اخیر تا ۱۵ هزار تومان هم افزایش پیدا کرد. 
طبیعی بود که گرانی شکر گرانی محصولاتی را هم که 
در آنها از این ماده استفاده می شد، به دنبال داشته باشد.

بر اساس گزارش های میدانی، برخی از قنادی ها بدون 
گرفتن مجوز از اتحادیه و بدون این که خبر رسمی درباره 

گران شدن قیمت انواع شیرینی و کیک اعلام شود، اقدام 
به بالابردن نرخ انواع شیرینی و کیک کرده اند.

یکی از قنادی های معروف که در مناطق مرفه نشین 
پایتخت هم شعبه دارد، اقدام به بالابردن قیمت 

شیرینی های خود کرده است.
این قنادی معتبر انواع شیرینی های خود را بین 
۷ تا ۱۰ هزار تومان گران کرده و به کارمندان خود 
هم سفارش کرده که درباره قیمت های شیرینی ها با 
مشتریانی که قصد خرید ندارند، صحبت نکنند؛ چرا که 

ممکن است بازرس اتحادیه باشند.  
این کارمند در این باره به »شهروند« توضیح می دهد: 
»حدود دو هفته می شود که قیمت ها بالا رفته است 
و بعد از گران شدن شکر و برخی از اقلام اولیه بود که 
قیمت های ما بالا رفته و تا جایی هم که خبر دارم 
بقیه قنادی های بزرگ هم شیرینی های شان را گران 
کرده اند. البته اتحادیه هنوز هیچ مجوزی برای بالابردن 
قیمت ها نداده ولی از آنجا هم که فروش مان نسبت به 
گذشته کمتر شده هیچ راهی جز گران کردن شیرینی 

نداشتیم.«
در این قنادی هر کیلوگرم شیرینی  تر با قیمت ۳۶ هزار 
تومان به فروش می رود؛ در حالی  که قیمت مصوب 
اتحادیه قنادان برای فروش شیرینی  تر ۲۶ هزار تومان 
است. علاوه بر شیرینی  تر که در این قنادی معروف بالاتر 
از نرخ مصوب فروخته می شود، شیرینی های مربایی و 
انواع پای میوه ها هم در حالی  که باید با قیمت ۲۰ هزار 
تومان به فروش برسند، در این قنادی با قیمت ۲۶  هزار 

تومان فروخته می شوند.
 قیمت های عجیب شیرینی

 در قنادی های برند
برند »ن« که یکی از  قنادی های معروف در تهران 
است، مشتریان وفاداری هم دارد. وقتی به سایت 
این شیرینی فروشی سر می زنید، آن قدر قیمت ها 
عجیب وغریب هستند که ممکن است به بینایی خود 

برای شمردن صفرها شک کنید.

در این شیرینی فروشی، قیمت شیرینی هایی مثل 
ناپلئونی، انواع رولت و سایر شیرینی های  تر ۴۶ هزار 
تومان است و فقط نان خامه ای ساده با قیمت ۲۶  هزار 

تومان به فروش می رسد.
جالب اینجاست که این شیرینی فروشی، شیرینی های 
خشک خود را هم با قیمت های بسیار بالا عرضه می کند. 
در حالی  که اتحادیه قنادان قیمت شیرینی های خشک 
درجه یک را ۲۱ هزار تومان اعلام کرده، شما در قنادی 
»ن«  شیرینی خشک زیر ۲۴ هزار تومان پیدا نمی کنید. 
تنها شیرینی نسبتا ارزان این قنادی که آن هم از 
قیمت مصوب گران تر است، شیرینی دانمارکی است 
که با قیمت ۲۴ هزار تومان به فروش می رسد. بقیه 
شیرینی خشک های این قنادی مثل شیرینی زبان، 
گردویی و شیرینی های مغزدار با قیمت های ۳۴ هزار 

تومان، ۵۷ هزار تومان و ۳۰ هزار تومان فروخته می شوند. 
شیرینی فروشی »ن« تارت ها و دسرهای خود را هم با 
قیمت های بالای ۶۰  هزار تومان به فروش می رساند. 
قیمت هر کیلوگرم کیک تولد هم در این شیرینی فروشی 
از ۷۵ هزار تومان آغاز می شود که با تزیینات مختلف و 
تا حدودی عجیب با قیمت گزاف به مشتریان عرضه 

می شود.
فروش دانه ای شیرینی 

در این میان مدل فروش شیرینی در قنادی های 
تهران هم تا حدی متفاوت از گذشته است و حالا 
فروش شیرینی به صورت قطعه یا اسایس هم این 
روزها رواج زیادی دارد. البته این موضوع بیشتر 
مربوط به شیرینی های لوکس و گرانقیمت است که هر 
عدد آن بهای زیادی دارد؛ به  عنوان مثال یکی از این 
شیرینی های گرانقیمت اکلر است که هر عدد آن 4 هزار 

و 200 تا 5 هزار تومان قیمت دارد. 
اکلر نوعی شیرینی فرانسوی است. این شیرینی 
درواقع نوعی شیریني سنگین و پرمات است که درون 
آن با شکات یا کارامل پر شده و روي آن هم از این مواد 

پوشیده شده است. 
ماکارون یکی دیگر از این نوع شیرینی هاست که 
هر عدد آن بین 3 تا 3 هزار و 500 تومان قیمت دارد و 
درواقع بیسکویت های فانتزی ای هستند که بیشتر برای 

هدیه دادن خریداری می شوند.  
به جز شیرینی های دانه ای فروش برش های کیک 
هم در بسیاری از قنادی های تهران رواج دارد. هر برش 

 

بر
دخ

 واحدهای اسقاط خودرو تعطیل شدندعد

رئیس انجمن اسقاط خودروی کشور گفت: »درحال حاضر کف خرید خودروی 
فرسوده 6 میلیون تومان است، وقتی قیمت پراید به 40 میلیون رسیده، نمی شود اسقاط 

آن را 2.5 میلیون تومان محاسبه کرد.« محمدحسین گودرزی، رئیس انجمن اسقاط 
کشور از تعطیلی 95 درصد این مراکز و بیکار شدن 25 هزار نفر خبر داد و گفت: »این مراکز 

از سرمایه شخصی و بدون تسهیات بانکی فعالیت می کنند و اکنون از 216 مرکز موجود 190 
مرکز تعطیل و باقی با 10 درصد ظرفیت کار می کنند.«

افزایش قیمت بلیت قطار 

معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی گفت: »با هماهنگی شورایعالی هماهنگی 
ترابری کشور پس از ماه مبارک رمضان قیمت بلیت قطارهای مسافری به طور متوسط 

22 درصد افزایش می یابد.« شهرام آدم  نژاد  بیان کرد: »پس از هماهنگی در شورایعالی 
هماهنگی ترابری کشور تصمیم افزایش قیمت بلیت قطار اخذ شد.« او ادامه داد: »تقاضا 

از سوی شرکت های ریلی در این حوزه زیاد بود و با توجه به افزایش هزینه ها مقرر شد پس از ماه 
مبارک رمضان قیمت بلیت قطار به طور متوسط 22 درصد افزایش یابد، البته سعی کرده ایم، در مسیرهای پرتقاضا این 

رقم کمتر باشد.

حباب سکه 

آیت محمدولی، رئیس اتحادیه طا و جواهر با بیان این که میزان حباب سکه 
۵۰۰هزار تومان است، قیمت سکه جدید را 4میلیون و ۹۶۵هزار تومان اعام کرد. 
او توضیح داد: »قیمت ها نسبت به هفته گذشته کاهشی بوده، بنابراین کاهش قیمت 

برای کاسب ها، بازار و دادوستد خیلی آزاردهنده نبوده، التهاب نداشته و اگر این روند 
اندکی بهتر مدیریت شود، ممکن است آرامش بیشتری به بازار تزریق شود.« 

95
درصد 

22
درصد 

500
هزار تومان 

پیشنهادهای برخی استادان دانشگاه برای حفظ ارزش ریال چقدر عملی است؟

پشتوانه ریال را طلا بگیریم
شهروند| به جای ریال واحد پولی »زر« ایجاد 
کنیم،دولت واحد پولی »تالانت هخامنشی را احیا کند« و... 
حالا با سقوط ارزش ریال در فضای مجازی با ویدیوهای 
زیادی مواجه می شوید که کارشناسان اقتصاد پیشنهاد 
می کنند که پشتوانه پول ایران به جای »تولید کالا و 
خدمات« طا باشد تا بتوان جلوی ریزش ارزش پول را 
گرفت و سرمایه های مردم آب نرود. آنها می گویند به عنوان 
مثال یک زر یا یک تالانت هخامنشی معادل یک مثقال طا 

باشد تا با  افزایش قیمت طا ارزش پول هم بالا برود. 
با این حال  هادی حق شناس، تحلیلگر بازار پول در 
گفت وگو با »شهروند« توضیح می دهد که تورم بالا پاشنه 
آشیل اقتصاد ایران و متهم درجه اول ریزش ارزش پول 
است و با تغییر پشتوانه پول از تولید به طا نمی توان ریال 

را نجات داد. 
بازگشت به دوران هخامنشی

همزمان با بالارفتن هر روزه قیمت دلار، ریال ایران هم 
کم ارزش شد. سقوط هر روزه ارزش پول ایران به خالی شدن 
جیب مردم منجر شده و در این بین کارشناسان اقتصادی 
به ارایه راه حل های جدید می اندیشند تا بتوانند اوضاع را 
متعادل تر کنند و فاصله بین ریال و دلار را کاهش دهند. 

یکی از راه حل هایی که از طرف کارشناسان اقتصادی برای 
حل این مشکل مطرح شده، تغییردادن واحد پول است تا 

بتوان جلوی این سقوط هر روزه را گرفت.
ایجاد یک واحد پولی درشت مانند تالانت هخامنشی، 
پیشنهادی است که یک کارشناس اقتصادی برای حفظ 
ارزش پول ملی ارایه کرده است. عبدالحسین ساسان، استاد 
اقتصاد دانشگاه تهران با بیان این که می توان با ایجاد یک 
واحد پولی درشت ارزش پول ملی را حفظ کرد، گفته است: 
»در موضوع کنترل تقاضای ارز باید به این نکته توجه داشت 
که بیشتر تقاضای مردم جهت حفظ ارزش دارایی شان 

است، بنابراین نمی توان آن را تقاضای واقعی دانست.« 
او تأکید می کند که دولت برای حفظ ارزش پول کشور 
می تواند یک واحد پولی درشت به نام تالانت که واحد پول 
دوران هخامنشی بود را ایجاد کند که ارزش گذاری آن 
براساس مقدار مشخصی از طا یا سبد ارزی باشد. این واحد 
پولی مثا معادل ۵ مثقال طا یا ۱۰۰دلار است که قدرت 
آن همیشه ثابت خواهد ماند. این پول درشت می تواند 
به عنوان قلک ملی عمل کند و مردم برای حفظ ارزش 
دارایی های خود به جای استفاده از دلار به آن پناه ببرند، آن 

موقع عمده تقاضا از روی دلار نیز برداشته می شود.

گرانی،نصف مشتریان قنادی های تهران را پراند

اوقات تلخ 
شیرینی فروش ها 

  پرویز جهانگیری، رئیس هیأت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی 
به »شهروند« می گوید که گرانی شکر احتمال استفاده از شیرین کننده مضر 

ساخارین را در قنادی ها بیشتر می کند

   خرید دانه ای شیرینی روی بورس

8
نرخ فروش برنج در بازار با نرخ خریداری شده از کشاورز همخوانی ندارد. رسول فاحتی، نماینده دخل و خرج

ولی فقیه در گیان به ایسنا گفته است برنج را با نرخ بسیار نازلی از شالیکاران می خرند و به چند برابر قیمت 
در بازار می فروشند.  او با تاکید بر لزوم  حمایت از کشاورزان گفته که لازم است دولت وام هایی را با شرایط 
آسان برای کشاورزان در نظر بگیرد، تا برداشت برنج مکانیزه شود و دیگر شاهد تصاویر شالیکاران تا زانو در 

گل نباشیم. 

 شکاف
  قیمت برنج
  از مزرعه
 تا بازار
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.

رئیس مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس 
از بانک  رفاه کارگران به دلیل واگذاری املاک مازاد و عزم 

جدی برای چابک و مولدسازی دارایی ها تمجید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران به نقل از 
پایگاه خبری بانکداری ایرانی، لاریجانی گفت:» گزارش 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی درباره نحوه اجرای قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در حوزه 
بازارهای مالی نشان می دهد که در واگذاری بنگاه هایی 
 که مربوط به بانک ها است، بانک رفاه کارگران از جمله
 بانک هایی بوده که بهتر از مابقی بانک ها عمل کرده 
است.« این گزارش می افزاید : »این واگذاری ها در راستای 
عمل به ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور و همچنین عمل به سیاست های کلان 
دولت و خروج از بنگاه داری بانک ها صورت گرفته است.«  
به گزارش بانکداری ایرانی، فروش اموال مازاد بانک ها از 
نکاتی بود که رئیس مجلس شورای اسلامی به دلیل مثبت 
بودن عملکرد تعدادی از بانک ها، به آن واکنش نشان داده 
و از آنها قدردانی کرد. یکی از بانک هایی که رئیس مجلس 
از آن به دلیل رشد بالای فروش اموال مازاد و چند برابری 
شدن واگذاری سهام تمجید کرد بانک رفاه کارگران بود 
چرا که این بانک در ۳ سال اخیر ، رشدی ۱۰ برابری را 
در فروش اموال مازاد و همچنین رشد چهار برابری را در 

فروش سهام تجربه کرد. 

کارنامه درخشان بانک رفاه کارگران در 
چابک سازی و مولد سازی دارایی ها

ویژه

 بر اساس اعلام اتحادیه قنادان و 
شیرینی فروشان قیمت شیرینی از  سال 

92 تا 97 بین 71 تا 118 درصد  رشد داشته 
و گران شدن این محصول در  سال 98 باعث 
شد  که فروش قنادی ها 40 درصد در یک 

 سال گذشته کاهش داشته باشد 


